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                      !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!  UWAGA !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

DP.2301.22.2017                                                                                  DATA: 22.05.2017r. 

Szanowni Państwo, 
Zamawiający poniżej przekazuje treść otrzymanych pytań  do treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia oraz udzielone na nie odpowiedzi: 
 

 

Pytanie 1: 

Odnośnie wzoru umowy - § 10  
Strony dopuszczają wypowiedzenie niniejszej umowy przez każdą ze stron, która w takim 

przypadku rozwiązuje się z dniem kończącym polisowy okres ubezpieczenia, o ile druga strona 

składająca oświadczenie woli o wypowiedzeniu niniejszej umowy doręczyła je drugiej stronie, co 

najmniej na 8 miesięcy przed końcem polisowego okresu ubezpieczenia. Ustala się umownie, iż 

polisowy okres ubezpieczenia obejmuje 12 miesięcy i trwa od 1 czerwca danego roku do 31 maja 

następnego roku. Wypowiedzenie umowy w niniejszym trybie nie zwalnia stron z podjętych 

wcześniej oraz w okresie wypowiedzenia zobowiązań dotyczących zawartych umów ubezpieczenia. 

Zawarte umowy kończą się w terminach określonych w dokumentach ubezpieczenia i nie zostają 

wznowione na następny okres polisowy. 

Prosimy o zmianę postanowień dot. wypowiedzenia umowy z okresu 8 m-cy na 3 m-ce.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż termin wypowiedzenia pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 2: 

Odnośnie wzoru umowy - § 12 – KARY UMOWNE 
Wnioskujemy o usunięcie postanowień tego paragrafu  

Odpowiedź: 
Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych zobowiązana jest do stosowania w 
umowach kar umownych, wniosek Wykonawcy  nie może tym samym zostać rozpatrzony 
pozytywnie. 
 

Pytanie 3: 
Prosimy o wykaz nieruchomości  użytkowanych na podstawie umowy najmu, leasingu, użytkowania 
i im podobnych. 
Odpowiedź: 
Jedyne umowy najmu i to czasowego, na czas zajęć wychowania fizycznego  dotyczą obiektów 
sportowych na terenie Kielc, Sandomierza i Piotrkowa Trybunalskiego. 
 

Pytanie 4: 
Czy uniwersytet ma fundusz remontowy i w jakiej ewentualnie wysokości? 
Odpowiedź: 

Zdecydowana większość obiektów UJK to obiekty nowe, informacja o planowanych remontach 
zawarta jest          w OPCJI –  wzrost sumy ubezpieczenia min. o planowane termomodernizacje  
budynku  Rektoratu.  

 
Pytanie 5: 
Odnośnie OC i OPCJA I :  
Ochronę ubezpieczenia OC w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem 
rozszerza się          o szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez 
Zamawiającego i jego jednostki organizacyjne, polegające na jego zniszczeniu, uszkodzeniu lub 
utracie. Rozszerzenie ochrony dotyczy szkód             w mieniu osób trzecich które zostało 

przekazane Zamawiającemu pod czasową kontrolę podczas organizowanych wystaw, sympozjów, 
konferencji, koncertów itp. Podlimit odpowiedzialności 250 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie trwania ubezpieczenia ponad limit określony obligatoryjnie. Wykonawca 
jest zobowiązany w ofercie podać składkę za 1 dniowy okres udzielanej ochrony ubezpieczeniowej. 
Zamawiający skorzysta z tego rozszerzenia w zależności od potrzeb. Właściwa suma gwarancyjna 

oraz okres ubezpieczenia zostanie podana we wniosku – składka zostanie naliczona wg stawki z 
oferty z uwzględnieniem sumy gwarancyjnej i czasu ochrony.  
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Prosimy o wyjaśnienie jak ta ochrona ma działać ? Czy wykonawca ma świadczyć ochronę w 

wymiarze jednego dnia/kilku dni wskazanych przez Klienta ?  Jak to ma w praktyce wyglądać ?  
Prosimy o możliwość zmiany  przy założeniu, że okres ubezpieczenia za takie doubezpieczenie 
będzie nie krótszy niż 3 miesiące w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź: 
OPCJA I pomyślana jest jako ubezpieczenie OC  krótkoterminowe  1, 2, 3  maksymalnie  7 dniowe   
wynikające   z nagłej potrzeby   zwiększenia  sumy gwarancyjnej  w stosunku do już posiadanej  w 

zakresie obligatoryjnym za szkody w  mieniu osób trzecich które zostało przekazane 
Zamawiającemu pod czasową kontrolę podczas organizowanych wystaw, sympozjów, konferencji, 
koncertów itp. wydarzeń – gdy z zawartej umowy, porozumienia,  miedzy  osobą trzecią a UJK 
wynika, że wartość mienia przekazanego przewyższa sumę gwarancyjną  dla tego ryzyka, 
Zamawiający zwraca się do Wykonawcy z wnioskiem o wystawienie aneksu do polisy, podając w 
nim okres ubezpieczenia i sumę gwarancyjną. Informujemy, iż w okresie ostatnich 3 lat pomimo 

posiadania takiej OPCJI w aktualnej umowie,  OPCJA nie została wykorzystana. 
 

Pytanie 6: 
Odnośnie OC i OPCJA II :  
Zamawiający zastrzega sobie prawo do podniesienie w wybranym przez siebie okresie trwania 
umowy sumy gwarancyjnej dla zakresu podstawowego ubezpieczenia odpowiedzialności Cywilnej o 
500 000 PLN. Zamawiający w formularzu ofertowym zobowiązany jest podać składkę za okres 12 

miesięcznego okresu ochrony oraz składkę za 3 okresy ubezpieczenia.  
 
Prosimy o wyjaśnienie. Wykonawca ma podać składkę za doubezpieczenie w wymiarze rocznym i 
trzymiesięcznym, czy taki mechanizm ma zakładać, że Klient w dowolnym momencie 
obowiązywania umowy zawnioskuje o doubezpieczenie a Wykonawca automatycznie podniesie 
sumę ?  Prosimy w takim razie, aby zmienić postanowienia w takim kierunku, aby takie 
doubezpieczenie było możliwe tylko jednokrotnie w każdym z rocznych okresów umowy.  

Odpowiedź: 
Ewentualny wniosek  będzie obejmował  tylko zwiększenie SG na pełny 12 miesięczny okres 

ubezpieczenia.  
 
Pytanie 7: 
Odnośnie OC i OPCJA III :  
Zamawiający zastrzega sobie prawo do włączenia w wybranym przez siebie okresie trwania umowy 

ubezpieczenia odpowiedzialności Cywilnej, dodatkowej klauzuli rozszerzającej zakres terytorialny 

ochrony w związku z prowadzoną działalności lub posiadanym mieniem na USA i Kanadę z sumą 

gwarancyjną 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia, z udziałem własnym w każdej szkodzie 

rzeczowej w wysokości z 1 000 PLN, dla szkód osobowych udział własny i franszyzy zniesione. 

Zamawiający w formularzu ofertowym zobowiązany jest podać składkę za okres 12 miesięcznego 

okresu ochrony oraz składkę za 3 okresy ubezpieczenia. 

Prosimy o informacje czy rozszerzenie to będzie sublimitem głównej sumy gwarancyjnej czy 

odrębną sumą gwarancyjną? Prosimy aby zmienić postanowienia w takim kierunku, aby takie 

doubezpieczenie było możliwe tylko jednokrotnie w każdym z rocznych okresów umowy.  

 

Odnośnie OC i OPCJA III :  
Prosimy o potwierdzenie jaka działalność może być prowadzona przez Ubezpieczonego na 

terytorium USA / Kanady ? Ewentualnie jakie ryzyka związane z ekspozycją na terenie USA / 

Kanady zgłasza do ochrony Ubezpieczający? 

Odpowiedź: 
Na chwile obecną ,  nie jest znana ani ewentualna data, ani rodzaj pokazu który  by wymagał  

odrębnego doubezpieczenia  OC  na terenie USA lub Kanady. Zamawiający bierze jednak udział w 

różnego rodzaju grantach lub współpracuje z innymi Uczelniami w kraju  i zagranicy,  nie da się 

wykluczyć tym samym, że w okresie trwania umowy może dojść  do konieczności zwiększenia 

zakresu.  W ciągu ostatnich kilku lat, Zamawiający nie korzystał z tego rozszerzenia. Ewentualne 

rozszerzenie będzie stanowić podli mit głównej SG zakresu podstawowego.  

 

Pytanie 8: 
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Odnośnie OC - UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ AKREDYTOWANEGO 

LABORATORIUM METOD RENTGENOWSKICH (LMR) INSTYTUTU FIZYKI UJK W KIELCACH  
 
Prosimy o opis działalności prowadzonej przez Laboratorium. 
Prosimy o podanie szacowanych rocznych przychodów z tytułu świadczenia usług na rzecz osób 
trzecich.  
 
Odnośnie OC  (LMR) - OPCJA:  

Zamawiający zastrzega sobie prawo do podniesienie w wybranym przez siebie okresie trwania 
umowy sumy gwarancyjnej dla zakresu podstawowego oraz klauzul dodatkowych ubezpieczenia 
odpowiedzialności Cywilnej ze 100 000 PLN na 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia. Zamawiający w formularzu ofertowym zobowiązany 
jest podać składkę za okres 12 miesięcznego okresu ochrony oraz składkę za 3 okresy 
ubezpieczenia. 

 
Prosimy o wyjaśnienie. Wykonawca ma podać składkę za doubezpieczenie w wymiarze rocznym i 

trzymiesięcznym, czy taki mechanizm ma zakładać, że Klient w dowolnym momencie 
obowiązywania umowy zawnioskuje o doubezpieczenie a Wykonawca automatycznie podniesie 
sumę ?  
Prosimy w takim razie, aby zmienić postanowienia w takim kierunku, aby takie doubezpieczenie 
było możliwe tylko jednokrotnie w każdym z rocznych okresów umowy.  

Odpowiedź: 
Wszystkie informacje zawarte są w załączniku nr 1  do SIWZ  punkt II.  W przypadku gdyby 
Zamawiający skorzystał z OPCJI – dokona tego przy wznowieniu polisy na następny okres. 
 
Pytanie 9: 
Odnośnie ub. mienia od wszystkich ryzyk - ust 7 . Miejscem ubezpieczenia mienia Zamawiającego 

na terenie RP jest : 

2) Każda lokalizacja poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie wg faktycznej lokalizacji 
środka trwałego na terenie Kielc, Sandomierza i Piotrkowa Trybunalskiego – dotyczy traktów 

światłowodowych oraz linii telefonicznych- do wysokości sumy ubezpieczenia;  
 

Czy te sieci wykraczają poza lokalizację Ubezpieczającego ponad 300 m? 
Czy są to instalacje podziemne? Czy nadziemne – jaka szacunkowa długość? 
Odpowiedź: 
Część Traktów światłowodowych  znajduje się  także poza lokalizacjami  ponad 300 m od tych 
lokalizacji.          W załączniku wykaz mienia jest  informacja o wartości tych  traktów –  brak 
możliwości w chwili obecnej do wglądu do dokumentacji technicznej by podać ich długość.  Trakty 
te są instalacjami podziemnymi.  

 
Pytanie 10: 
Odnośnie ub. mienia od wszystkich ryzyk ust 7 . Miejscem ubezpieczenia mienia Zamawiającego na 
terenie RP jest  
2) Każda lokalizacja poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie wg faktycznej lokalizacji 
środka trwałego na terenie Kielc, Sandomierza i Piotrkowa Trybunalskiego – dotyczy traktów 

światłowodowych oraz linii telefonicznych- do wysokości sumy ubezpieczenia;  
 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 500 000 PLN na jedno i na wszystkie 
zdarzenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  na wprowadzenie limitu. 
Pytanie 11: 

Odnośnie ub. mienia od wszystkich ryzyk, Klauzula nr 6 
Prosimy o podanie wartości najdroższej maszyny/urządzenia i jego rodzaju. 
 
Odnośnie ub. mienia od wszystkich ryzyk, Klauzula nr 6 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu wieku ubezpieczanych maszyn, urządzeń, aparatów i sprzętu 
tj. nie starszych niż 15 lat. 
Odpowiedź: 

Źródło niskoenergetycznych jonów – 5 223 649 PLN rok produkcji 2010. Przedmiotem 

ubezpieczenia są tylko maszyny, urządzenia i wyposażenie  zakupione po 2000 roku , z czego 
ponad 95 % nie przekracza 10 lat. 
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Pytanie 12:  

Odnośnie ub. mienia od wszystkich ryzyk - Klauzula katastrofy budowlanej  
Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli na: 
1. Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody powstałe 
wskutek katastrofy budowlanej. 
2. Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie budynku lub 
budowli lub ich części, o którym zostały powiadomione podmioty określone w art. 75 ust. 1 Prawa 

Budowlanego. 
3. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 
3.1. uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy lub 
wymiany; 
3.2. uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 
funkcjonalną i integralną część budynku; 

3.3. awarii instalacji. 
4. Limit odpowiedzialności 3 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.. 

5. W celu uniknięcia wątpliwości ustala się, że jeżeli katastrofa budowlana zaistniała w następstwie 
jakiegokolwiek Zdarzenia Ubezpieczeniowego, niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia, nie stosuje 
się limitu odpowiedzialności, a odpowiedzialność Ubezpieczyciela określona jest zgodnie z 
Warunkami. 
Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje, że treść klauzuli może być wg OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie 13 
Odnośnie ub. mienia od wszystkich ryzyk - Klauzula aktów terroryzmu i sabotażu  
Wnioskujemy o wyłączenie w ramach ryzyka terroryzmu ataku biologicznego, chemicznego oraz 
nuklearnego. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje, że treść klauzuli może być wg OWU Wykonawcy. 

 
Pytanie 14: 
Odnośnie ub. mienia od wszystkich ryzyk, OPCJA :  
Zamawiający ma prawo w zakresie ryzyk objętych ochroną w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 

ryzyk, ubezpieczyć mienie stanowiące własność Zamawiającego na terenie dowolnej lokalizacji na 
terenie RP i poza granicami RP, po warunkiem jednak, że lokalizacja w której znajdować się 
będzie mienie, spełniać będzie podstawowe wymogi w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz 
przeciw kradzieżowej opisanej w klauzuli akceptacji zabezpieczeń. Zamawiający zobowiązany jest 
poinformować Wykonawcę o nowej lokalizacji w której znajduje się mienie w ciągu 14 dni od daty 
w której doszło do jego przemieszczenia. Z tytułu zmiany lokalizacji nie będzie pobierana 
dodatkowa składka. W przypadku zmiany lokalizacji na terenie RP zgłoszenie dotyczyć będzie 

mienia którego wartość przekraczać będzie limity określone w punkcie 7 ubezpieczenia AR. 
 
Wnioskujemy o zmianę  zapisu „i poza granicami RP” na „i na terenie Unii Europejskiej” 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie może zgodzić się na takie zawężenie. Najczęstszą przyczyną zmianą takiej 
lokalizacji będzie konieczność  np. wysłania sprzętu naukowo-badawczego  do naprawy w 
wyspecjalizowanym serwisie – skoro zapłacono składkę  za ubezpieczenie, a ryzyko w kwestii 

zabezpieczeń ppoż. i przeciw kradzieżowe  nie ulega zmianie, nie widzimy powodu by zawężać 
ochronę. Wykonawca będzie miał w takich przypadkach regres do sprawcy. 
 
 
Pytanie 15: 
Odnośnie ub. mienia od wszystkich ryzyk 

Jaka jest najwyższa wartość pojedynczej lokalizacji tj. jaka wartość budynków wraz ze znajdującym 

się tam mieniem (PML)? 

Budynek G Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego Świętokrzyska 15 – 59 212 176 PLN + 

wyposażenie ok. 45 000 000 PLN . PML bardzo „na wyrost” – faktycznie budynek podzielony jest na 

liczne strefy ppoż. 

Pytanie 16: 
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Prośba o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały 

właściwe ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie maja OWU 

Wykonawcy. 

Pytanie 17: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 25.05.2017. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu. 

 

Pytanie 18: 
Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji tj. podanie łącznej sumy ubezpieczenia 
 wartości budynków, budowli wraz z mieniem w nich się znajdującym oraz wskazanie tej lokalizacji. 
Odpowiedź: 

Odpowiedź w punkcie 15 

 

 

Pytanie 19 

Prosimy o podanie stanu technicznego zgłaszanych do ubezpieczenia budynków, wg gradacji: 
dobry, dostateczny, zły, awaryjny. 
Odpowiedź: 
Stan techniczny dobry, dostateczny dla 1 budynku 
 

Pytanie 20: 
Prosimy o wykazanie jakiego rodzaju remonty zostały przeprowadzone w przypadku budynków 
pow. 50 lat. 
Odpowiedź: 

Rektorat – remont kapitalny w latach 90 
 

Pytanie 21: 
Prosimy o informacje czy od 1997 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła 
powódź. 
Odpowiedź: 
Żadna z lokalizacji nie była objęta powodzią od 1997 roku. 

 
Pytanie 22: 
Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. 
Odpowiedź: 

Nie występowały takie szkody. 

 

Pytanie 23: 
Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba 
że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź: 

Kwestie te precyzyjnie reguluje opis przedmiot zamówienia , SIWZ jak i wzór umowy. 

 

Pytanie 24: 
Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 

Niezależnie od powyższego prosimy o  wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy 

zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do 

zakresu FLEXA? 

Odpowiedź 
Brak takich obiektów. 
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Pytanie 25 
Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia mają być również budynki wyłączone 
z eksploatacji? jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na 
ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA? 
Odpowiedź 
Brak takich obiektów. 

 
Pytanie 26 
Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planowane są przez Zamawiającego w trakcie 
okresu ubezpieczenia. Jaka jest ich wartość? 
Odpowiedź: 
Inwestycje planowane to OPCJA w ubezpieczeniu AR i EEI. 

 
 

Pytanie 27: 
Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z 
włamaniem i rabunku oraz dewastacji prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały 
zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ. 
Odpowiedź: 

Zastosowanie mają podlimity  określone w opisie przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 29: 
Prosimy o wskazanie wartości PML oraz lokalizacji, dla której została wskazana. 
Odpowiedź: 
 Wartość i lokalizacja w poprzednich odpowiedziach. 
 

 
Pytanie 30: 

Prosimy o usunięcie z ubezpieczonych kosztów dodatkowych w ramach ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk kosztów usunięcia nieprzyjemnych zapachów będących wynikiem między innymi 
rozlania lub rozpylenia przez osoby trzecie różnego rodzaju substancji drażniących, usunięcie 
nieprzyjemnych zapachów organicznych itp. zdarzeń.  

Odpowiedź  
brak zgody na wykreślenie zapisu. 
 
Pytanie 31: 
Prosimy o zmianę wyceny wydzielonej kolekcji meteorytów na rynkową.  
Odpowiedź: 
Brak zgody na zmianę wyceny – wymóg właściciela. 

 
Pytanie 32 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca odpowiada za szkody w napowietrznych sieciach 
energetycznych, znajdujących się w odległości nie większej niż 1 000 metrów od miejsca 

ubezpieczenia.  
Odpowiedź 
 brak takich sieci. 

 
Pytanie 33: 
Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się posiadające 12 pięter? Jeśli tak 
prosimy o wskazanie tych budynków. 
Odpowiedź : 
Nie 

  
Pytanie 34: 
Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód spowodowanych działaniem wirusów komputerowych oraz 
ataków hakerskich w ubezpieczeniu szkód materialnych oraz kosztów proporcjonalnych                         
i nieproporcjonalnych, baz danych i nośników danych.   
Odpowiedź: 

Brak zgody na wyłączenie. 

 
Pytanie 35: 
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Prosimy o ustanowienie wspólnego limitu odpowiedzialności dla klauzuli aktów terroru, sabotażu, 

strajków i zamieszek wewnętrznych dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk w wysokości 3 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia                 
w rocznym okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Brak zgody na wspólny podlimit  

 

Pytanie 36: 

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w ramach klauzuli aktów terroru, sabotażu, 
strajków i zamieszek wewnętrznych w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk nie jest objęcie ochroną następujących szkód: 

- powstałych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 

chemicznych lub biologicznych 

- wynikających bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 

- spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 

wyniku działania wirusów komputerowych. 

Odpowiedź:  

Definicja aktów terroru będzie funkcjonować w umowie wg definicji Wykonawcy, przy czym 

zamawiający nie wyraża absolutnie zgody by  rozszerzać ją o „szkody  spowodowanych atakiem 

elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów 

komputerowych” 

 

Pytanie 37: 

1. Prosimy o informację jaka jest uśredniona wartość przewożonych transportów w ciągu 

roku. 

2. Prosimy o potwierdzenie, że maksymalna wartość na jeden środek transportu wynosi 

500 000 zł.  

3. Prosimy o potwierdzenie, że składka pobierana będzie od każdego transportu oddzielnie.  

4. Prosimy o informację na ile dni przed realizacją transportu Zamawiający będzie zgłaszał ten 

fakt Ubezpieczycielowi w celu wystawienia polisy? Proponujemy 14 dni. 
Odpowiedź: 

W przypadku gdy pytania dotyczą ubezpieczenia cargo w transporcie krajowym lub 

międzynarodowy to: przewozy są wykonywane nieregularnie i dotyczą głównie transportu sprzętu 

w  celu dokonania naprawy. Może się zdarzyć iż wartość mienia przekroczy 500 000 PLN. Składka 

będzie pobierana od każdego transportu.  

 

Pytanie 38:  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych 

Odpowiedź: 

Zamawiający prowadzi działalność badawczą, nie prowadzi bezpośrednio medycznej i związanej 

bezpośrednio z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, posiada jednak lekarzy i pielęgniarki którzy 

jako pracownicy zawodu pełnią nadzór nad studentami odbywającymi praktyki, staże i zajęcia 

praktyczne w placówkach służby zdrowia.   

Pytanie 39:  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje                   

i nie będzie obejmować  imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi. 

Odpowiedź: 

Zamawiającemu nic w chwili obecnej nie wiadomo, że będzie organizował imprezy tego typu. 

 

Pytanie 40:  
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Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie będzie 

obejmować szkód objętych obowiązkowym ubezpieczeniem OC organizatora imprez masowych. 

Odpowiedź: 

Imprezy takie są ubezpieczane oddzielnie, zgodnie z przepisami. 

 

Pytanie 41:  

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane ze 

sportami ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, 

canyoning itp. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest organizatorem tego typu imprez. 

Pytanie 42:  

Prosimy o potwierdzenie, że organizacja pokazów sztucznych ogni będzie powierzana 
profesjonalnym podmiotom zawodowo trudniącym się tego rodzaju działalnością i Ubezpieczyciel 

zachowuje prawo regresu do tych podmiotów. Prosimy jednocześnie o wprowadzenie dla tego 
rodzaju szkód podlimitu w wys. 200 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 

Pokazy sztucznych ogni, gdy są częścią imprez zawsze są wykonywane przez podwykonawców 

profesjonalnych. Regres wobec nich jest oczywisty. 

Pytanie 43: 

Odnośnie prowadzeni działalności naukowo-badawczej – prosimy o opisanie rodzaju badań (jakiej 

dziedziny naukowej dotyczą). 

Odpowiedź: 

W załączeniu informacja z trzech Instytutów Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego UJK, które 

realizują największą liczbę prac naukowo-badawczych. 

 

UWAGA WYKONAWCY: 

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk na kwotę 26 354 719,00  PLN, 

głównym przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt sieciowy na kwotę 24 000 000 PLN zakupiony                    

w roku 2013 , na w/w sprzęt udzielono 5 letniej gwarancji.  

 

Uwaga: 

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany  terminu składania  ofert z 24.05.2017 godz. 12:00 na 

25.05.2017r. godz. 12:00  oraz otwarcia ofert z 24.05.2017 godz. 12:15 na 25.05.2017r.  

na godz. 12:15 

 


